



Lerøy Seafood Hirtshals A/S

Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals
CVR-nr. 16386901

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2024

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 11 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 14 |
| Noter | 15 |
| Anvendt regnskabspraksis | 21 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lerøy Seafood Hirtshals A/S
Søren Nordbysvej 27-29
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 16386901
Hjemsted: Hjørring
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ivar Wulff, formand
Anders Hjulmand
Morten Nielsen
Lene Fammestad

Direktion

Morten Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 913.262 | 786.737 | 667.195 | 592.683 | 651.009 |
| Bruttoresultat | 91.157 | 88.856 | 91.189 | 96.409 | 96.401 |
| Driftsresultat | 33.475 | 37.614 | 42.800 | 45.532 | 49.660 |
| Resultat af finansielle poster | (3.184) | (1.036) | (1.570) | (2.013) | (2.147) |
| Årets resultat | 20.335 | 29.877 | 33.057 | 34.081 | 37.695 |
| Balancesum | 263.075 | 229.064 | 222.786 | 226.380 | 209.456 |
| Investeringer i materielle aktiver | 24.374 | 2.736 | 2.837 | 9.286 | 7.437 |
| Egenkapital | 32.202 | 31.337 | 60.004 | 60.716 | 66.928 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 64,01 | 65,42 | 54,77 | 53,40 | 60,39 |
| Soliditetsgrad (%) | 12,24 | 13,68 | 26,93 | 26,82 | 31,95 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 blev et overskud efter skat på 20,3 mio. kr. imod 29,9 mio. kr. i 2022, hvilket er en nedgang på 9,6 mio. kr. Årets nettoomsætning er steget med DKK 126,6 mio. kr. til DKK 913,3 mio. kr.

Ledelsen anser resultatet efter skat for utilfredsstillende.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2023 fusioneret med Lerøy Schlie A/S og Nigra Fiskeeksport A/S, hvilket har påvirket årsrapporten for 2023.

Der er i indeværende regnskabsår konstateret væsentlige fejl i tidligere års regnskaber for datterselskabet Wannebo International AS. Fejlene har akkumuleret resulteret i en korrektion af egenkapitalen på -25 mio. kr. For nærmere beskrivelse af forholdet henvises til anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør 20,3 mio. kr., hvor der var forventet et samlet positivt resultat for 2023 på 30-35 mio. kr. Resultatudviklingen skyldes væsentligst en ugunstig prisudvikling på råvarer og hjælpematerialer.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat i niveauet 30-35 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur samt at der forventes en normalisering af markederne oven på den nuværende finansielle krise med høj inflation.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Der foretages ikke spekulation i valutakurser og renter.

Valuta- og renterisici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR, NOK, AUD og USD. Der foretages delvis afdækning af valutarisikoen gennem indgåelse af terminsforretninger.

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. DKK 50,1 mio. kr. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. DKK 0,5 mio. kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitor tilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst igennem forsikringsdækning.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab. Uddannelse af medarbejderne gennemføres såvel via eksterne som interne kurser.

Selskabet er certificeret efter forskellige kvalitetsstandarder, herunder IFS, MSC, ASC samt Økologiordningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier

indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden er en del af koncernen, hvor Lerøy Seafood Denmark A/S fungerer som den overordnede modervirksomhed. Den lovpligtige redegørelse for koncernens samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a er tilgængelig i regnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

2023

Øverste ledelsesorgan

| | |
|---|-------|
| Samlet antal medlemmer | 4 |
| Underrepræsenteret køn (%) | 25,00 |
| Måltal (%) | 40,00 |
| Årstal for forventet opfyldelse af måltal | 2025 |

Vi stræber efter, at vores virksomhed afspejler det mangfoldige samfund omkring os, og derfor lægger vi stor vægt på diversitet blandt vores medarbejdere.

Vi tror på, at diversitet er afgørende for at fremme nytænkning og udvikling i vores virksomhed. Det er essentielt for os at spejle det omgivende samfund og sikre, at alle - uanset livsanskuelser, etnisk baggrund, alder, køn eller seksuel orientering - har adgang til de samme muligheder. Denne værdi afspejles både i vores jobopslag og interne karriereveje. Ved rekrutteringsprocessen til ledige stillinger søger vi at sikre repræsentation af begge køn. Dog er det altid det samlede kompetencesæt, der er afgørende for ansættelsen.

Denne tilgang er forankret i vores ligestillingspolitik, hvor vi forpligter os til årligt at evaluere virksomhedens kønsfordeling generelt samt på forskellige ledelsesniveauer for at sikre en passende balance.

Særlig opmærksomhed rettes mod kønsfordelingen på alle ledelsesniveauer, herunder medlemmer valgt til bestyrelsen på generalforsamlingen. Praktisk talt arbejder vi på ledelsesniveau på at øge repræsentationen af det underrepræsenterede køn til 40%. Dette gøres ved at tage hensyn til kønsfordelingen ved valg af bestyrelsesmedlemmer og ved at gøre lederstillinger tiltrækkende for alle ledertalenter, uanset køn, samt sikre, at alle oplever gode udviklingsmuligheder og støtte i deres ledelsesroller.

2023

Øvrige ledelsesniveauer

| | |
|---|-------|
| Samlet antal medlemmer | 7 |
| Underrepræsenteret køn (%) | 14,00 |
| Måltal (%) | 40,00 |
| Årstal for forventet opfyldelse af måltal | 2025 |

Bestyrelsen består i øjeblikket af fire medlemmer, hvoraf én er kvinde. Følgende udskiftninger i bestyrelsen har fundet sted: Antallet af bestyrelsesmedlemmer er reduceret fra 5 til 4. En kvinde og en mand er udtrådt, mens en kvinde er indtrådt som nyt medlem. Selvom antallet af bestyrelsesmedlemmer er reduceret, er det stadig koncernens mål at have to kvinder i bestyrelsen inden udgangen af 2025. Der er imidlertid i øjeblikket ingen umiddelbare kandidater inden for rammerne af den aftalte sammensætning af bestyrelsens medlemmer.

Ved udgangen af året udgør andelen af kvindelige ledere på de forskellige ledelsesniveauer ca. en tredjedel, hvilket matcher niveauet fra det foregående år. Der har ikke været betydelige ændringer i ledelsespositionerne i løbet af 2023, hvilket betyder, at ændrede krav til lederstillingerne ikke har påvirket antallet af kvindelige ledere.

På baggrund af de generelle rekrutteringsmuligheder i lokalområdet planlægges der i 2024 initiativer for at gøre koncernen mere attraktiv som arbejdsplads, med håbet om at dette vil øge rekrutteringsgrundlaget, herunder også for kvinder. Desuden stræbes der efter altid at indkalde de bedst kvalificerede kandidater af begge køn til ansættelsessamtaler.

Redegørelse for mangfoldighed

Der henvises til redegørelse for personaleforhold, antikorruption og menneskerettigheder, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 913.261.665 | 786.736.738 |
| Andre driftsindtægter | | 1.747.053 | 2.182.756 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | (796.757.199) | (684.103.026) |
| Andre eksterne omkostninger | 2 | (27.094.535) | (20.612.910) |
| Bruttoresultat | | 91.156.984 | 84.203.558 |
| Personaleomkostninger | 3 | (52.072.905) | (42.704.660) |
| Af- og nedskrivninger | | (5.609.348) | (3.884.730) |
| Driftsresultat | | 33.474.731 | 37.614.168 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (3.265.713) | 1.352.930 |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 2.311.867 | 845.042 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (5.495.386) | (1.881.043) |
| Resultat før skat | | 27.025.499 | 37.931.097 |
| Skat af årets resultat | | (6.690.499) | (8.053.950) |
| Årets resultat | 6 | 20.335.000 | 29.877.147 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 699.010 | 1.082.734 |
| Immaterielle aktiver | 7 | 699.010 | 1.082.734 |
| Grunde og bygninger | | 21.143.376 | 16.079.404 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 21.251.828 | 15.499.085 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.820.548 | 1.790.725 |
| Materielle aktiver under udførelse | | 6.750.048 | 832.289 |
| Materielle aktiver | 8 | 51.965.800 | 34.201.503 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.678.442 |
| Finansielle aktiver | 9 | 0 | 2.678.442 |
| Anlægsaktiver | | 52.664.810 | 37.962.679 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 15.513.191 | 10.843.478 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 46.231.172 | 46.345.949 |
| Varebeholdninger | | 61.744.363 | 57.189.427 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 82.716.880 | 58.423.020 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 58.895.690 | 63.442.163 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | 3.313.270 | 9.233.165 |
| Andre tilgodehavender | | 1.630.113 | 1.724.999 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 0 | 8.564 |
| Tilgodehavender | | 146.555.953 | 132.831.911 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 561.497 | 354.077 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 561.497 | 354.077 |
| Likvide beholdninger | | 1.548.540 | 725.838 |
| Omsætningsaktiver | | 210.410.353 | 191.101.253 |
| Aktiver | | 263.075.163 | 229.063.932 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 521.000 | 520.000 |
| Reserve for valutakursreguleringer | | (1.187.815) | (340.730) |
| Overført overskud eller underskud | | 12.868.319 | 2.157.419 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 20.000.000 | 29.000.000 |
| Egenkapital | | 32.201.504 | 31.336.689 |
| Udskudt skat | 11 | 4.139.586 | 2.919.843 |
| Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder | 12 | 10.192.695 | 8.576.081 |
| Hensatte forpligtelser | | 14.332.281 | 11.495.924 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 6.693.836 | 8.656.673 |
| Bankgæld | | 0 | 999.860 |
| Leasingforpligtelser | | 418.783 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 7.112.619 | 9.656.533 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 13 | 1.830.347 | 9.330.092 |
| Bankgæld | | 40.162.869 | 48.257.559 |
| Leasingforpligtelser | | 1.040.332 | 868.908 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 17.732.590 | 28.563.982 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 118.444.511 | 66.217.378 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 6.883.530 | 7.969.512 |
| Anden gæld | | 23.334.580 | 15.367.355 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 209.428.759 | 176.574.786 |
| Gældsforpligtelser | | 216.541.378 | 186.231.319 |
| Passiver | | 263.075.163 | 229.063.932 |
| Finansielle instrumenter | 14 | | |
| Dagsværdioplysninger | 15 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 16 | | |
| Eventualforpligtelser | 17 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 18 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 19 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 20 | | |
| Koncernforhold | 21 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Reserve for valutakurs- reguleringer kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. |
|---|--------------------------------|---------------------------------|---|--|--|
| Egenkapital primo | 520.000 | 0 | (340.730) | 27.122.119 | 29.000.000 |
| Rettelse af væsentlige fejl | 0 | 0 | 0 | (24.964.700) | 0 |
| Korrigeret egenkapital primo | 520.000 | 0 | (340.730) | 2.157.419 | 29.000.000 |
| Kapitalforhøjelse | 1.000 | 10.375.900 | 0 | 0 | 0 |
| Overført fra overkurs | 0 | (10.375.900) | 0 | 10.375.900 | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | (29.000.000) |
| Valutakursreguleringer | 0 | 0 | (847.085) | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 335.000 | 20.000.000 |
| Egenkapital ultimo | 521.000 | 0 | (1.187.815) | 12.868.319 | 20.000.000 |

| | I alt kr. |
|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo | 56.301.389 |
| Rettelse af væsentlige fejl | (24.964.700) |
| Korrigeret egenkapital primo | 31.336.689 |
| Kapitalforhøjelse | 10.376.900 |
| Overført fra overkurs | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | (29.000.000) |
| Valutakursreguleringer | (847.085) |
| Årets resultat | 20.335.000 |
| Egenkapital ultimo | 32.201.504 |

Selskabets kapital er på nominelt DKK 521.000 fordelt i kapitalandele á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

1 Nettoomsætning

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|
| Danmark | 585.010.145 | 487.955.327 |
| Øvrige lande | 328.251.520 | 298.781.411 |
| Geografiske markeder i alt | 913.261.665 | 786.736.738 |
| Laks | 860.368.515 | 738.569.907 |
| Anden fisk | 52.893.150 | 48.166.831 |
| Aktiviteter i alt | 913.261.665 | 786.736.738 |

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for Lerøy Seafood Denmark A/S, CVR-nr. 37848204.

3 Personaleomkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 44.626.819 | 38.866.296 |
| Pensioner | 6.054.777 | 2.653.124 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.391.309 | 1.185.240 |
| | 52.072.905 | 42.704.660 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 107 | 71 |

| | Ledelses- vederlag 2023 kr. | Ledelses- vederlag 2022 kr. |
|-------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Samlet for ledelseskategorier | 2.658.316 | 3.121.667 |
| | 2.658.316 | 3.121.667 |

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 620 t.kr (2022: 9.919 t.kr.) svarende til gennemsnitligt 2 fuldtidsansatte medarbejdere (2022: 30).

4 Andre finansielle indtægter

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 2.260.808 | 542.014 |
| Øvrige finansielle indtægter | 51.059 | 303.028 |
| | 2.311.867 | 845.042 |

5 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.871.862 | 424.644 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.623.524 | 1.456.399 |
| | 5.495.386 | 1.881.043 |

6 Forslag til resultatdisponering

| | 2023 | 2022 |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 20.000.000 | 29.000.000 |
| Overført resultat | 335.000 | 877.147 |
| | 20.335.000 | 29.877.147 |

7 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 3.960.464 |
| Kostpris ultimo | 3.960.464 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.877.730) |
| Årets afskrivninger | (383.724) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (3.261.454) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 699.010 |

8 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Materielle aktiver under udførelse kr. |
|--|-------------------------------|---|--|--|
| Kostpris primo | 25.271.551 | 33.364.129 | 3.447.011 | 832.289 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 6.222.295 | 8.423.677 | 7.403 | 0 |
| Overførsler | 95.000 | 482.100 | 532.478 | (985.828) |
| Tilgange | 0 | 581.618 | 2.111.399 | 7.027.337 |
| Afgange | 0 | (156.174) | (1.704.118) | (123.750) |
| Kostpris ultimo | 31.588.846 | 42.695.350 | 4.394.173 | 6.750.048 |
| Af- og nedskrivninger primo | (9.192.147) | (17.865.044) | (1.656.286) | 0 |
| Årets afskrivninger | (1.253.323) | (3.728.180) | (245.741) | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | (6.472) | (145.365) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 156.174 | 473.767 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (10.445.470) | (21.443.522) | (1.573.625) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 21.143.376 | 21.251.828 | 2.820.548 | 6.750.048 |
| Ikke-ejede aktiver | 0 | 2.386.316 | 1.713.967 | 0 |

9 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|---|---|
| Kostpris primo | 14.513.128 |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | (6.156.475) |
| Kostpris ultimo | 8.356.653 |
| Nedskrivninger primo | (11.834.686) |
| Afgang ved virksomhedssalg o.l. | 3.478.033 |
| Andel af årets resultat | (3.265.713) |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 1.649.099 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 1.616.614 |
| Nedskrivninger ultimo | (8.356.653) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------|------------------------|----------|----------------|
| Wannebo International AS | Kristiansand, Norge | A/S | 100 |

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

| Bevægelser i året | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Primo | 2.919.843 | 2.836.736 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (190.512) | 83.107 |
| Indregnet ved koncerninterne virksomhedssammenslutninger | 1.410.255 | 0 |
| Ultimo | 4.139.586 | 2.919.843 |

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

12 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk for mellemværende mellem dattervirksomheden WANNEBO INTERNATIONAL A/S og Nordea. Kautionen er begrænset til 25.000 t.nok. WANNEBO INTERNATIONAL A/S har pr. 31.12.2023 negativ egenkapital med i alt 16.964 t.kr. (25.587 t.NOK), hvilket Lerøy Seafood Hirtshals A/S hæfter for.

WANNEBO INTERNATIONAL A/S' mellemværende med Nordea udgør pr. 31.12.2023 23.698 t.nok.

13 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 727.893 | 1.200.072 | 6.693.836 | 4.801.727 |
| Bankgæld | 999.860 | 8.130.020 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 102.594 | 0 | 418.783 | 0 |
| | 1.830.347 | 9.330.092 | 7.112.619 | 4.801.727 |

14 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår en negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 541 t.kr. Ved udgangen af 2023 udgør kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter ca. -541 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Målingen af de finansielle instrumenter er opgjort til bankens værdi.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

3 terminkontrakter, køb af NOK, nom. i alt 30.000 t.NOK, kurser 62,38 - 69,16, afregnes i perioden 02.01.2024 - 22.04.2024.

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring,

hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-4 måneder.

15 Dagsværdioplysninger

| | Børsnoterede aktier kr. | Valutatermins kontrakter kr. |
|---|--|---|
| Dagsværdi ultimo | 561.497 | (540.818) |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 384.199 | (540.818) |

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 388 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 29 mdr. med en samlet restforpligtelse på 444 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 248 t.kr. Lejeaftalen har en opsigelsesperiode på minimum 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 124 t.kr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøy Seafood Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 7.027 t.kr. i fast ejendom, matr. Nr. 13 db, Horne By, Hirtshals. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2023 21.143 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret pantebrev nom. 10.182 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2023 21.143 t.kr.

Selskabet har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

Mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerøy Seafood Denmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Thorfisk A/S, MONDO MAR MARINE FOODS ApS og P. Taabbel & Co Hanstholm A/S' mellemværender med Jyske Bank.

Virksomheden har kautioneret for WANNEBO INTERNATIONAL A/S' mellemværende med Nordea. Kautionen er begrænset til 25.000 t.nok. (t.DKK 16.575) Mellemværende udgør 23.698 t.nok. (t.DKK 15.712) pr. 31.12.2023.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Lerøy Seafood Group ASA, Norge

- Lerøy Seafood Denmark A/S, Danmark

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.
